

3 Cena numeru 3 centy w Krakowie, w Podgórzu i na prowincyi.

PRENUMERATA:

Miesięcznie w Krakowie (już dostawa do domu) K 1.50 na prowincyi z przesyłką pocztową... 1.50 Preenumerata za grana: msk. 1.50, frk. 2.-, rb. 1.-

Poszczególne egzemplarze nabywać można we wszystkich agencjach piśm i na wszystkich dworcach kolej.

NOWINY
DZIENNIK NIEZAWISŁY DEMOKRATYCZNY ILLUSTROWANY

OGŁOSZENIA

za wiersz petitiu 10 hal, za każdy następný raz po 12 hal; drobne ogłoszenia po 4 hal. od wyrazu (minimum 50 hal.) Nadawane za wiersz petitiu 10 hal. Spół na każdej stronie po K. 6.-, półspół K. 4.-, Załączniki K. 30.- za tydzień. Inzeraty prowadzi w swoim zarządzie p. M. HOPCZYK. Administracya „NOWIN”: ul. Wiślna 2. otwarta od godz. 8 rano do godz. 8 wieczorem. Na Lwów Skład i Ekspedycya: Agencya Sokolowskiego, Pasaż Hausmanna 2.

Redakcyja i Administracya „Nowin”: Kraków, ulica Wiślna 1.2. Telefon 340. Ekspedycyja „Nowin”: ulica Wiślna 2.

REDAKTOR NACZELNY LUDWIK SZCZEPAŃSKI

Wiadomości ustnie, telefonicznie i listownie przyjmuje Redakcyja (Telefon Nr. 340) od godziny 9 rano do 8 wieczorem w biurze ulicy Wiślna 2. Rekwizytów nie zwraca się.

„NOWINY” wychodzą codziennie wieczorem o godzinie 5-tej. Cena numeru 3 centy w Krakowie i na prowincyi.

Prosimy odnowić prenumeratę na miesiąc Luty.

(Prenumerata wynosi 1 K 50 hal. miesięcznie już z przesyłką lub dostawą do domu). Każdy abonent może na zamówienie otrzymać bezpłatnie początki obu w „Nowinach” obecnie drukowanych znakomitych powieści „Pani Janina” Guy de Maupassanta i „Czarodziej” M. Zewaco.

Delegacye i olbrzymie zbrojenia morskie Austro-Węgier.

Dziś w poniedziałek w Budapeszcie bar. Aehrenthal wygłosił swe polityczne expose, stwierdzając zadawalające stosunki monarchii z mocarstwami europejskimi. Delegacye mają przedyskutować uchwalony przez zarząd polski olbrzymie kredyty na wojsko i marynarkę. Jak wiadomo, na budowę okrętów zarząd marynarki żąda nadzwyczajnego kredytu w wysokości 312,400,000 koron, które mają być rozłożone na lata 1911—1916 na następujące cele: budowa 4 okrętów wojennych za 242,400,000 koron, 3 krążowników za 30 mil., 6 torpedowców za 18 mil., 12 łodzi torpedowych za 12 mil., 6 łodzi podmorskich za 10 mil. koron. (Na rok 1911 wstawiono pierwszą ratę w wysokości 55 milionów).

Ale na tem nie kończy się program floty marynarki. W roku 1915 flota austro-węg. będzie liczyła ogółem 13 okrętów wojennych, 9 krążowników, 18 torpedowców, 40 łodzi torpedowych, 12 łodzi podmorskich. Zarząd marynarki twierdzi jednak, że austriacka flota wojenna powinna liczyć: 16 okrętów wojennych, 12 krążowników, 24 torpedowców, 72 łodzi torpedowych i 12 łodzi podmorskich, co może być wybudowane aż do roku 1920 kosztem mniej więcej takiej samej sumy, jakiej wymaga obecny program floty.

Zarząd marynarki będzie przeto w interesie bezpieczeństwa monarchii domagał się w przyszłości dalszych 300 milionów na flotę! Te zadania marynarki, oraz ciężary, połączone z zamiarem zaprowadzenia dwuletniej służby wojskowej, wywołają wielką dyskusję oraz opozycyę w delegacyach. Jak słychać jednak, większość znajdzie się dla obecnego planu flotowego.

Polityczna podróz metropolity Szeptyckiego. Sprawa ugody polsko-ruskiej?

Dzienniki wiedeńskie zamieszczają o pobycie metropolity ks. Szeptyckiego w Wiedniu dłuższe notatki, przypisując jego przybycie wielkie znaczenie polityczne.

Metropolita Szeptycki jest najwplywowszym politykiem ruskim. Wprawdzie ze strony urzędowej, zaprzeczają istnienie politycznej misji metropolity i donoszą, że hr. Szeptycki przyjeżdża w styczniu każdego roku, aby złożyć cesarzowi i następcy tronu życzenia noworoczne, ale taktem jest, że hr. Szeptycki z bar. Bienerthem i bar. Aehrenthalem odbył ważne konferencye. Celem tych konferencyj było omówienie sprawy uniwersytetu ruskiego, galicyjskiej reformy wyborczej, a także w związku z temi sprawami, kwestyę budowy kanałów.

Bar. Bienerthowi chodzi z jednej strony o pozyskanie Rusinów dla rządu, z drugiej strony pragnąłby zapośredniczyć ugodę polsko-ruską, koniecznie, jeżeli reforma wyborcza na przyszłość do skutku.

Dlatego bar. Bienerth gotów jest do daleko sięgających ustępstw na rzecz uniwersytetu ruskiego we Lwowie.

Przyrzekł on także ks. Metropolicię, że w sprawie reformy wyborczej wywrze swój wpływ na miarodajne czynniki niemowe, aby Rusinom przyznano zadane przez nich minimum mandatów polskich. — W toku rozmowy poruszono także kwestyę ewentualnej zmiany na stanowisku namiestnika Galicyi. (Pogłoski o zachwianiu eks. Bobrzyńskiego odawna już krąży. Atoli wybór na stępcy natrafia na wielkie trudności). Obecnie eks. Bobrzyński powołany został do Wiednia. Sprawę tę łączyć trzeba za sprawą polsko-ruską.

Demonstracye na uniwersytecie Jagiellońskim.

Sytuacya na Uniwersytecie krakowskim jest bardzo poważna.

Ogłoszony w sobotę wyrok senatu, skazujący 3 akademików na relegacyę, udzieliwszy 246 słuchaczom nagany z zarządzeniem wydalenia w razie ponownych wykroczeń, a 16 słuchaczom naganę zwykłą — został przez postępową młodzież uznany za zbyt surowy i odpowiedziano nań strejkami i manifestacyami, które przedstawiają się jako poważne zakłócenia spokoju i pociągają za sobą bardzo przykre następstwa — a zatem i dalsze zaburzenia — dla ogromnej rzeszy młodzieży. Prawdziwie ubolewał nad tem przychodzi, że sprawie nie umiano czy nie chciało nadać innego obrót.

W motywach wyroku, który w sobotę zdołaliśmy tylko w skróceniu ogłosić, senat wywodzi: „Gdyby nawet chcieli się uwzględnić, że motywem postępowania była koleżanaska solidarność, to na najpijor w żadnym razie nie powinni być korzystać z niej najwinniej, którzy jako główni sprawcy powinni być przynajmniej do swego czynu, powtórze solidarność nigdy nie może i nie powinna być płaszczykiem do osłaniania bezprawia przed wszelką karą, tembardziej, że pytano każdego tylko o własne czyny. Senat akademicki widzi w solidarności tak pojętej, a jedynie brak zrozumienia obowiązków obywatela akademickiego, a winiejszych nadto jeszcze brak odwagi cywilnej. Czegóż można spodziewać się po tych, którzy nie uwzględniają praw i władz uniwersyteckich, przychodzą na wiecie nielegalny, odmaszają postępowania rektorowi, przeciwstawiają wolność nauce i ucznia, nie, a w końcu, pociągając do odpowiedzialności, nie przyszanją się do swych czynów! Senat akademicki pragnął zapobiedz na przyszłość tego rodzaju zjawiskom, a nie mogąc waktak powyżej wspomnianej przynę, odróżnić tych, którzy solidarność kolegów zmagnęli osobliwą swą winę, od reszty, postanowił udzielić wszystkim, którzy odmówili zeznań, nagany z zarządzeniem wydalenia.”

Zajęła sobotnia. Jak już w sobotnim numerze donieśliśmy, młodzież postępową odrzuca po ogłoszeniu wyroku senatu postanowienia udaremnić wykłady. Już przeto w sobotę o godzinie 3 po południu około 200 akademików postępowych przybyło na uniwersytet, a rozbiegłszy się po gmachu, wchodzili do sal, w których odbywały się wykłady i ćwiczenia i zrywali słuchaczy i profesorów do ustąpienia. — Wypadkach opozycyji poczęli głośno przemawiać. Wykładowi do tej porze było wiele, ale nie było wielu słuchaczy. Próż tego wyznaczono z sal lub zabrano z korytarzy ławy i rozpoczęto barykadowanie wszystkich wejść do sal, w których po południu miały się odbywać wykłady. — Przed każdym wejściem ustawiono na straży studentów. Z oporniejszymi słuchaczami przychodziło do zajęć, niektórych spychano za schody. Równocześnie inne grupy młodzieży postępowej wyruszyły do prosektorjum przy ul. Kopernika i do Collegium physicum i tam udaremniłi wykłady. Do godz. 7 wieczorem trwa wzwawa w gmachu uniwersytetu. Główną bramę także zabarykadowano ławkami. Udaremniiono wykłady profesorów: Chrzanowskiego, Dyborskiego, Garbowskiego, Sobieskiego, Kutrzeby, Huyera, Krzyżanowskiego, lektora języka rosyjskiego Janowskiego i lektora języka ruskiego Łopki w Collegium physicum wykłady profesorów Brannera i Birkenmayera, w prosektorjum prof. Kostaneckiego i Bochenka. O godzinie 7 rozpoczęło się posiedzenie senatu dla zastanowienia się nad dalszymi krokami, wskazywanymi w tej sytuacji. Podczas obrad przed salą posiedzenia przeciągali przarrzędzenie już bardzo szerokiej młodzieży, śpiewając „Warszawiankę”. „O cześć wam panowie”, a wreszcie około godziny 7 m. 30 ze śpiewem „Czerwonego Sztandaru” opuścili i oni uniwersytet. Młodzież postępową postanowia w poniedziałek już o godzinie 7 rano zejść się na uniwersytecie i rozpocząć nieustający wiec w sali Kopernika, nie dopuszczając do wykładów. W sobotę odbywały się też zebrania młodzieży ze „Zjednoczenia”, „Polonii” i „Sodalicyj”.

Odezwa krakowskiej młodzieży postępowej do studentów austriackich.

Połączone stowarzyszenia „Promień” i „Spójnia” wysłały odezwę do wszystkich liberalnych stowarzyszeń młodzieży austriackich w Austrii, zarówno słowiańskich jak niemieckich i włojskich z prośbą o pomoc. W odezwie tej młodzież postępową oświadcza, że przeciw relegacyom zaprotestuje strejkami. — W odezwie tej czytamy: „Koleży! Wska. którą podjęliśmy na naszej zeszycy pod hasłem wolnej nanki i odłączenia teologicznego fakultetu od uniwersytetu — jest sprawą całej postępowej młodzieży w Austrii. Dlatego oczekujemy, że wy koleży w razie represyji przeciw nam skierowanymi, podacie nam dłoń pomocną w dowód solidarności.”

Stanowisko senatu.

W poranym poniedziałkowym „Głosie Narodu” ogłoszony został wywiad z niewymienionym pewnym z nazwiska profesorem Uniwerstetu, który jak redakcyja twierdzi, jest przyjacielem młodzieży.

— Jak pan profesor zapatruje się na obecną sytuacya na Uniwersytecie?

— Jest ona bardzo krytyczna, nie tyle może ze względu na senat, ile raczej ze względu na młodzież samą. Przecież młodzież postępową w większości swojej sama uznana, że protesty jej w sprawie wykładów prof. ks. Zimmermanna przeszły co do formy granice dowolne. Dalszą papada znnowa w wielką ostrość, która może dla niej mieć bardzo przykre następstwa.

A czy była inna droga, zdaniem pana profesora, któraby młodzież mogła być odłączona od obecnego protestu?

— Owszem, choćby szlorowy, a uctworniany protest; pisemny do senatu, wroczony w sposób i formie poważnej, poparty ewentualnie wiecem ogólnoakademickim. Senat, przypuszczam, tę formę protestu

byłoby o wiele przychylniej przyjął, niż obecne awantury.

— Czy strejk może pociągnąć za sobą zamknięcie Uniwersytetu?

— To się dzisiaj jeszcze powiódnie nie da. Jestem przekonany, że senat użyje wszelkich środków łagodzących, aby temu zapobiedz. Ale — proszę pana — czy senat może ustąpić wobec terrora? Nie — gdyż wtedy na waszechnicy zapanowałby nieład, a my stalibyśmy się igraqką w rękach uczniów. Do tego senat nigdy nie dopuści.

— Jak senat zamierza utwierdzić młodzieży pragnącej uczęszczać na wykłady, korzystanie z nich?

— Na to pytanie nie mogę panna odpowiedzieć. Zależy to także wiele od młodzieży samej. W każdym razie mam nadzieję, że senat na tą sprawę się zastanowi i obawiając swój spłach.

Sytuacya w niedzielę.

Wczoraj z powodu święta na uniwersytecie wykładów nie było, to też panował spokój. Jedynie w lokalach towarzystw akademickich było rojno i gwaro. młodzież bowiem obu przeciwnych obozów obradowała nad środkami, jakich chwycić się należy, by zapewnić sobie zwycięstwo. O godz. 3 popoł. odbyło się w „Spójni” posiedzenie komitetu strejkowego, na którym wszystkimi silami postanowiono dążyć do wywołania strejku ogólnego lub też do zamknięcia uniwersytetu. Ponadto uchwalono rozróżnić po salach wykładowych gmachu uniwersyteckiego „assa foedia”, w ten sposób zatrudnić powietrze i nieczynić niemożliwym do oddychania. Równocześnie młodzież katolicka z „Polonii”, „Zjednoczenia” i „Sodalicyj” uchwalila nie przyłączać się do strejku i zlamać go uczęszczaniem gremialnie na wykłady. Ponieważ zachodziła obawa, że młodzież postępową zajmie wczoraj rano gmach uniwersytecki i uniemożliwi do niego wstęp, postanowiono przybyć na uniwersytet jak najwcześniej.

Sytuacya w poniedziałek.

Młodzież katolicka i narod-dem. w myśl powyższych uchwał przybyła na uniwersytet jeszcze



Zachowany handlarz trumien. (Patr. artykuł).

Magazyn Nowości i Konfekeyi Damskiej LEONA GRABOWSKIEGO — w Krakowie — poleca Płaszczce, kostyumu, spódnice, bluzki i halki po nader przystępnym cenach. pl. Maryacki 9. Tel. 1590.

Księgarnia katolicka

Dra Władysława Miłkowskiego
w Krakowie
plac Maryacki 9, róg Ryńku gł.
Telefon Nr. 1834.
otrzymaliśmy na skład główny nowe
zaszyskano p. k. 81

Kwartalnik litewski

Wydawstwo poświęcone zabytkom przeszłości, dziejom, krajoznawstwu i ludności Litwy, Białorusi i Łotwy.
Zasady trzeci rok wyszedł w Przeglądzie raz w tygodniu w Krakowie 15 kor.
Zasady pojedynczo (10-16 arkuszy druku) Kor. 4-50.
Tamże sprzedaje się kartki korespondencyjne zwykłe, z marką, po 4 hal. zagranicą po 5 hal.

Drobne ogłoszenia

po 4 hal. od wydruki, minimum 50 hal.

Poszukiwane:

Zdolni agenci

odwiedzający wioski, znajdują stale zajęcia za wysoką prowizją przy sprzedaży maszyn i narzędzi rolniczych oraz wszelkich akcesoriów. 317
Zgłoszeń: Jan Duchow, Nowy Sącz

Do sprzedania:

Realność

w miejscowości liczącej około 2000 dusz nadająca się dla piekarni, masarni lub rzemieślniczej z wolnej ręki do sprzedania. Wiadomość: Zwierzyniec fabryka wódek Romana Marczyńskiego. 258

Sklep

korzystny przy ulicy Warszawskiej w dobrym miejscu do sprzedania. Kapitał potrzebny 2000 koron. Wiadomość: N. Świerca L. B. Seelenfreund. (280)

Pralnia

z nowym urządzeniem w bardzo dobrym miejscu zaraz do sprzedania. Wiadomość w biurze dzienników M. Hupczyca, Wiśna 2. 372

Do wynajęcia:

Domki murowane

składający się z 2 pokojów, kuchni, sypialni i piwnicy, oraz klatki schodowej się dla kowala, stolarska, kolarzów i t. d. do wynajęcia w Prądniku Czerwonym
Wiadomość l. 59. 272

Osobisty kredyt!

na 4-8%, od 200 k. w tydzień bez rzetelności oszczędności po 4 k. dla osób każdego stanu, szybko i dyskretnie, także pożyczki na hipotekę i finansowanie każdego rodzaju akcesoriów. Philipp Feld bank i biuro giełdowe, Hupczer VII, Rakocznego Nr. 71. 250

Pracownia sukien damskich

Ant. Bujakowej
ulica św. Jana 9.
Wytworzywie sukien w najlepszym stanie w przedłużeniu jednej doby. Ceny umiarkowane. 267

Kto chce wyjeść

Do Ameryki

na zarobek, niech się zwróci z wszelkimi zapytaniami do pol. wieku latującej firmy przewoźniczej i ekspedycyjnej
B. Karlsberga
w Hamburgu,
Ferdinandstrasse 55g
która chętnie odwiezie nas wszystkich w kierunku Ameryki, Azji i Australii, a także do Ameryki. Na każde zapytanie jest bezpłatnie dołączona mapa Ameryki. Dla spóźnionych agencji poszukiwani. 1480

Zginał

dn. 29 b. m. pleśń watter meści białej z czarnymi łatkami, uszka czarna, koło pyszczki czarne, z białą strzałką między oczami, wózek się "Bobus". Uczelny znalazła siebie się złądzi na Czarna Wiśń Nr. 98 do właścicieli domu przy ulicy Czarny 10 koron nagrody. 268

Do nabycia we wszystkich trafikach:

70

Przeszło 3000 wzorów niezbędnych przedmiotów i podarków różnego rodzaju, zawiera mój najnowszy katalog główny, który każdemu na żądanie darmem i opłatnie zaraz wysyłam. a. k. do łowca dworu 189
JAN KONRAD
Brux Nro 2852 (Czechy).

PROMIEN

AG. LISOWSKI "FORTUNA"

Wydawstwo poświęcone zabytkom przeszłości, dziejom, krajoznawstwu i ludności Litwy, Białorusi i Łotwy.
Zasady trzeci rok wyszedł w Przeglądzie raz w tygodniu w Krakowie 15 kor.
Zasady pojedynczo (10-16 arkuszy druku) Kor. 4-50.
Tamże sprzedaje się kartki korespondencyjne zwykłe, z marką, po 4 hal. zagranicą po 5 hal.

Najlepsza herbata,
Najczystsza herbata,
Najsmaczniejsza herbata,
Jest z marką
"DZWON".
1/4 l. okuchów z herbata 70 h.
1/2 l. likierów herbata 1—10 k.
1/2 l. Ceylońskiej herb. 120 k.
1204 a firmy:
AG. LISOWSKI
"FORTUNA"
Kraków, Sukienicza 23.

Deviza: "anielski, dobrzy i traktowali"
IGNACY CYPRES, Kraków
ul. Floryjańska 49.
Sprzedaje towary i nadal po nadzwyczajnie tanich cenach: i Brytanii, anki Rom. system Roskopf z szwajcarskim wierzkiem i pięknym latosem tylko za kor. 9-90. Amerykański elektryczny słony Remontor kieszonkowy z marką system Roskopf, 86 gotów. Idący, placki z metal. cyfrobłatem wraz z pięknym lócuskiem kor. 4-50 Srebrny Roskopf z trzech kopercach, bardzo silny 10 kor. Stalowy damski Remontor kor. 7-80. Budzik na łączy kor. 5—, Złociński srebrna od kor. 2—, Złociński złota damskie od kor. 20—.
Regala ilustrowane ceniki na żądanie darmem i opłatnie. 238

Griotte

Eleganckie podanie w karnawale sztuka 12 hal. 270

Jan Konrad

Wydawstwo poświęcone zabytkom przeszłości, dziejom, krajoznawstwu i ludności Litwy, Białorusi i Łotwy.
Zasady trzeci rok wyszedł w Przeglądzie raz w tygodniu w Krakowie 15 kor.
Zasady pojedynczo (10-16 arkuszy druku) Kor. 4-50.
Tamże sprzedaje się kartki korespondencyjne zwykłe, z marką, po 4 hal. zagranicą po 5 hal.

Najpraktyczniejsze na podarki
prześliznane wyroby
japońskie i chińskie
poleca 1205
A. LISOWSKI
"FORTUNA"
Kraków, Sukienicza 23.
Skład herbaty.

OPŁATNE
DARMO
opłatnie otrzymasz każdy na żądanie mój najnowszy katalog zawierający przeszło 3000 wzorów przedmiotów do użytku i różnorodnych podarków. c. i k. nadworny dostawca
JAN KONRAD
w Brux Nr. 2852 (Czechy).

Opłatnie otrzymasz każdy na żądanie mój najnowszy katalog zawierający przeszło 3000 wzorów przedmiotów do użytku i różnorodnych podarków. c. i k. nadworny dostawca
JAN KONRAD
w Brux Nr. 2852 (Czechy).

ZUPEŁNIE BEZPŁATNIE!!! TO NIC NIE KOSZTUJE!!!

Każdy żądający otrzyma bezpłatnie paczkę zawierającą pewny środek przeciw reumatyzmowi i podagrę.

Wieloletni doświadczenia
Wieloletni doświadczenia
Wieloletni doświadczenia

Jeżeli chcesz cierpieć na reumatyzm i podagrę, lecz żaden środek nie przyniósł ci najmniejszej ulgi, lekarze zaś uważali chorobę za nieuleczalną. Po upływie pewnego czasu udało mi się zestawie lekarstw z t. zupełnie nieszkodliwych części i używając środków ten bardzo krótki czas, zdolna wyleczyć się zupełnie. Następnie próbowałem dawać to samo lekarstwo moim znajomym i szceniom, cierpiącym na reumatyzm, jak również chorującym w szpitalach na tę chorobę, a osiągnięte rezultaty wprost zdumiewają. Najważniejszą leką, która przyniosła, że wywołany przeze mnie środek leczniczy jest najpewniejszy przeciw tej chorobie. Od tego czasu zdolna za pomocą tego środka wyleczyć już setki osób, które skutkiem choroby tej stały się niedołężni kłakami, nie mogącymi ani jeść, ani ubierać się bez pomocy drugich, z tych wielu w wieku lat 60 do 75, cierpiących na reumatyzm od lat 30. Jestem tak pewien skutecznego działania tego środka leczniczego, iż postanowiłem rozesłać bezpłatnie kilkadziesiąt paczek, aby dać możność licznym zastępom chorych skorzystać z nich. Jest to środek cenny i nie ulega żadnej wątpliwości, iż choroby, których lekarze, oraz na kuracji w szpitalach, uważają za nieuleczalną, mogą być zupełnie wyleczeni. Proszę zwrócić uwagę na to iż nie żądam żadnego honorarium, lecz proszę tylko zakomunikować mi, iż w. P. zyczy sobie otrzymać bezpłatnie paczkę tego środka leczniczego na próbę, wymieniając nazwisko swe i dokładny adres w języku polskim. O ile środek ten okaże się w. P. potrzebnym w większej ilości, to zaznaczam, iż cena tego jest bardzo umiarkowana. Nie pragnę bynajmniej zgłębnić się, przeciwnie zaś pragnę tylko aby znalazł ktoś mój przyniósł największą ulgę cierpiącym na tę chorobę. Proszę zwrócić się na kartkach pocztowych ofrankowanych marką 10 hal, listy marką 25 hal, do
M. E. TREJSER, IGO Bangor House,
Shoe Lane, E. C., London, England.

Mam zaszczyt zawiadomić P. T. Publiczność, że rozpoczynam nowy kurs nauki
RACHUNKOWOŚCI PAŃSTWOWEJ
(tak w języku polskim jak i w niemieckim) i buchalterii kupieckiej, obliczeniowej i podwójnej dla P. T. kandydatów i kandydatek, obcych i rodzimych, i umiejętności egzamin przed c. k. Komisją egzamin. w c. k. Namiestnictwie we Lwowie. Kurs trwa 3 miesiące. Dla pań osobna godzina. Pomyślny rozkład nauki zapewniony. Wzrost nauki przystępny. Na kurs można się włączyć w każdym czasie. Rowież udzielam lekcyj korespondencyjnej handlowej stenografii, kaligrafii i konwersacji niemieckiej.
HENRYK GOTTLIEB 166
zaprzędyłszy rozmowa o ksiąg handlowych, przy c. k. Sądzie krajowym i egzaminowany oświecony rachunkowców państwowej
Kraków, Dietłowska 68, II p. telefonu Nr. 1137.

3-letnia pisemna gwarancja! 5 koroni! 3-letnia pisemna gwarancja!

loszcie od przedwzrostu szwajcarskiego patentowanego Anker-remontor zegarek systemu Roskopf. Nr. 4080 o doskonałym, silnym, przeciwnagielnym mechanizmie kółkowym, z regulacją, smalcowaną (nie papilonową) tak w prawdziwej niklowej sprawie z narywką o zawieszach nad mechanizmem, opatrzonej plombą ochronną, idący 36 godzin, posiadający osobne i słoneczne wskazówki, składane uregulowany, z 8-letnią pisemną gwarancją, sztuka 6 W. Nr. 4082 ten sam wskazówką, sekundową 8 kor. Nr. 4088 W prawdziwej srebrnej sprawie bezwzględnie sekunduowej i sztuka 11 kor. Nr. 4101 ten sam z wskazówką sekundową 10 kor. Nr. 4078 ten sam w stalowej sprawie 6-80 Duży wybór zegarów wszystkich gatunków zawiera nasz pierwszy katalog. Będz rzytelnie zamiana dozwolona lub zwrot pieniędzy. Wysyła za darmo katalogi fabryki zegarków c. i k. nadworny dostawca w Brux Nr. 2802 (Czechy). Regala ilustrowany katalog główny zawierający przeszło 3000 wzorów wysyła się każdemu na żądanie darmo i opłatnie. 201

Zakład pogrzebowy
"CONCORDIA"
JANA WOLNEGO
pl. Szczepański (dom własny) Tel. 331
Zakład podejmuje się urządzeń pogrzebowych oraz sprowadzania zwłok ze wszystkich krajów europejskich. — W Krakowie jedynie, który posiada własny wyrób trumien.

Mimo
znacznego
podrozenia kaloszy
sprzedaje się tutaj
Alfreda FRÄNBLO
3p. kam.
W KRAKOWIE.
skład główny Rynek 14
kalosze i śniegowce
po niebywale niskich
cenach. 84
Największy wybór naj
skład, damskich i dziecię
nych bucików po niskich
stałych fabrycznych cenach
Zastępca: B. Stępień

Fabryki SUKNA
i wyrobów wełnianych w Kętach
firmy: ZAJĄCZEK I LANKOSZ
polecają swoje sukna
w Krakowie, Rynek Litwy A. B. 47, we Lwowie ul. Jagiellońska l. 3.
Dotarczą: Sukna i koca dotawowe dla Instytucyj autonomicznych, rządowych i klasztorów, Zakładów wyrobów wełnianych i t. p. Materjały modne na ubrania męskie, kostiumy damskie, koce na łóżka i na kanie, doreczki pawozowe i pleski, gotowe palerjony studencie i Bandy podłozna, Frobki wysylają, na

NAJLEPSZA CZEKIOLADA
FABRYKI
ADAMA PIASECNEGO
KRAKOW
UL. BŁUGA 1, 12, FLORYJANSKA 2
PROSZĘ ZADAC WSKAZDZIE

Imitowany smyrnński
Dywan szcieny
Nr. 2067 pierwszej jakości, jednaki z obydwu stron, o rozmaitych desenach n. p. lwa, para szary jelenia, la boyia, lisa, para papug, karakozki, ty gryza, kozie, wykomany w pięknym barwach na 100 cm. szeroko i 200 cm. długości z szatką K. 5-60 Nr. 2038. Takli sam 100 cm. szeroko 180 cm. długości tylko K. 4-80. Bogaty wybór gwarantowanych szatki i kap o lózka, kooze handlowe, kolarze etc. Żadne rzytelnie Zuziana dozwolona lub zwrot pieniędzy. Przewyższa za porównaniem lub poprzednim nadawaniem, naryskotek. U. k. nadw. 14 w. ul. n. dom akcyjny w Brux Nr. 2834 (Czechy).
ny dostawca JAN KONRAD Katalog główny z przeszło 3000 rysów na żądanie każdemu darmo i opłatnie. 187

Magazyn Mebli
i Zakład tapicersko-dekoracyjny
Kajetan Dudziak
Kraków, ul. Floryjańska 36, p.

Mała kieszonkowa orkiestra.
Pewna ilość osób jest w możności utworzyć całą organkowa-bębennową orkiestrę. — Organki z doskonałym akompaniamentem bębniaka. Rzytelnie, moioszta, 10 okarów, 10 tonów, 1-2000. Jednostki z bębniakiem skóra obelagacyjna. Każdy może grać bez nauki. Cena instrumentu w eleg. kartonowym opakowaniu K. 2-50. — Takli instrument o 16 okarów 80 tonach z tonacją trumblową. Lasej jakości z bębniakiem skóra obelagacyjną w eleg. kartonowym opakowaniu 3 kor. Wyjątkie za poprzednim nadawaniem, naryskotek lub za zaliczka. Naryskotekom dom wysyłkowy towary przesyłają z gór krańcowych.
JAN KONRAD c. i k. Nadworny dostawca w Brux Nr. 2816 (Czechy).
Regala ilustrowany główny cenik, zawierający przeszło 3000 rysunków, wysyła fabryka każdemu na żądanie darmo i opłatnie.

BIURO DZIENNIKÓW
NARODOWA HUPCZYCA
Kraków, ulica Wiśna 2. Telefon 340
Przyjmuje prenumeratę na wszystkie dzienniki krajowe i zagran. — także z dostawą do domu, oraz ogłoszenia do wszystkich dzienników. Sprzedaż numerów pojedynczych. Wielki wybór widokówek. Przybory do pisania.